
  1/2 

 

Vystřihovánka – ukázka hodnocení 

První ukázka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednoznačnost 
návodu, postup 
jednotlivých 
kroků 

V návodu jsou uvedeny všechny kroky – jak překlady, tak střih. Je zřejmé, 
jak jednotlivé kroky následují, nikde nedošlo k nějakému neznámému 
otočení. 

3 

Pečlivost 
vypracování 

Návod je vypracován přiměřeně pečlivě, ale má drobné nedostatky 
u bodu 6 – gumování u střihu, který žák správně zavrhl. Je vhodně zvolen 
kontrastní papír – tím je návod přehledný. 

2–3 

Tento návod je vhodný pro ověřování podle čtvrtého kritéria. 

Hodnocení pro žáka 

 (3) aktivně užívající 

Celkové hodnocení 

Dokážeš vytvořit návod, který je jednoznačný a srozumitelný. Zvolil/a jsi 
vhodně kontrastní podklad, takže je návod přehledný. 
Přemýšlej, jestli by šel tvůj návod nějak vylepšit. Pokračuj a pokoušej se 
o složitější vystřihovánky a podobné návody. 

 

  



  2/2 

Druhá ukázka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednoznačnost 
návodu, postup 
jednotlivých 
kroků 

V návodu jsou sice uvedeny jednotlivé kroky, ale není jasné, jak se otočí 
skládanka mezi krokem 3 a 4. Také není jasné, kde se dělá střih. Chybí 
krok první – totiž že vycházíme ze čtvercového papíru. 

2 

Pečlivost 
vypracování 

Návod není zpracován podle pokynů – není vytvořen poster. Výsledný 
útvar by mohl být přesnější. 

1–2 

Tento návod je vhodný pro podrobení reflexi pro žáka aspirujícího na 4. úroveň. 

Hodnocení pro žáka 

 (2) poučený 

Celkové hodnocení 

Dokážeš vytvořit návod, ale má drobné nedostatky – chybí první krok, není 
jasné, jak se stříhá a jak se utvoří krok 4. 
Nedodržel/a jsi podmínku, že má vzniknout poster. 
Přemýšlej, jak by šel tvůj návod vylepšit. 

 

Zdroje fotografií: Autorský tým 


